平成二十一年度第三回

杉並区住民基本台帳ネットワークシステム運用監視委員会会議録

日 時

平成２１年１１月２７日（金） １４時００分～１５時４５分

場 所

杉並区役所 第一委員会室 （中棟４階）

委 員

江藤委員長、佐藤委員、新保委員

区 側

出席者

行政管理担当部長、情報システム課長、区民課長、

所管部課担当職員

配布資料

＜事前配布＞

 ・次第

 ・平成二十一年度第二回杉並区住民基本台帳ネットワークシステム運用監視

委員会会議録

＜当日配布＞

・（別紙）平成２１年度「住民基本台帳ネットワークシステム及びそれに接続

している既設ネットワークに関する調査表による自己点検」の結果の提出に

あたっての確認について（会議録の確定）

・住基ネットの運用状況等について（報告１）

・住民基本台帳ネットワークシステム及びそれに接続している既設ネットワー

クに関する調査表による自己点検の結果及び再点検について（依頼）（報告

２）

 ・住基ネット職員アンケート調査の実施とその結果について（報告３）

 ・アンケート調査サンプル（報告３）

・アンケート調査設問内容と適正実施率（報告３）

・アンケート分析（報告３）

・住民基本台帳ネットワークシステム及びそれに接続している既設ネットワー

クに関する調査表 市区町村版（全項目に対する対策案）

・住基ネット緊急時対応訓練の実施について（案）（議題１）

会議内容

及び

決定事項等

１ 前回会議録の確定について（了承）

２ 住基ネット運用状況等の報告について（区報告）

 （１）出先４窓口での業務の開始について

 （２）住基ネット関連業務実績について

３ 総務省チェックリストの自己点検結果の再提出について（区報告）

４ 住基ネット職員アンケート調査の実施とその結果について（区報告）

 ＜以下質疑事項＞

 （１）アンケート実施方法について

 （２）アンケート結果の詳細について

（３）アンケート結果の取扱いについて

 （４）アンケート実施後の取組みについて

（５）今後のアンケート実施方法等について

＜以下決定事項＞

 アンケート調査については、必要な改善を加え、引き続き実施する。

５ 住基ネット緊急時対応訓練の実施について（区提案）

 ＜以下決定事項＞

 （１）区提案の訓練方針を了承する。

 （２）訓練実施後、委員会への報告を行うこととする。

６ 次回開催予定について